CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ & PHÁT TRIỂN MÔI TRƯỜNG ENVI-SOLUTIONS

Số 116 Nguyễn Văn Thủ, phường Đa Kao, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh

Điện thoại: 0918 573 778, 0918 019 001  Email: info@envi-solutions.com

ENVI P 9.5.1 F 10                   Phiên bản/ Version: 1.0                   Ngày ban hành/ Date of issue: 30/10/2024                   Trang/ Page: 1/3

TUYÊN BỐ THẨM TRA BÁO CÁO KIỂM KÊ KHÍ NHÀ KÍNH

Số: VERIFIED GHGR 0002

Ngày: 16/05/2025

Kính gửi: Công ty TNHH MTV Inteplast Việt Nam

Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Môi trường Envi-Solutions đã thực hiện thẩm tra: Báo cáo

Kiểm kê khí nhà kính của Công ty TNHH MTV Inteplast Việt Nam trong giai đoạn năm 2024 vào thời

gian 15/05/2025. Việc thẩm tra bao gồm các nội dung sau:

1. Thông tin chung

- Cơ quan chủ quản: Công ty TNHH MTV Inteplast Việt Nam

- Địa chỉ: Đường số 7, Khu công nghiệp Trảng Bàng, Phường An Tịnh, Thị xã Trảng Bàng, Tỉnh Tây

Ninh, Việt Nam

- Địa điểm thẩm tra: Đường số 7, Khu công nghiệp Trảng Bàng, Phường An Tịnh, Thị xã Trảng

Bàng, Tỉnh Tây Ninh, Việt Nam

- Đại diện có thẩm quyền của đơn vị: Mr Huang, Ming - Chu

- ĐT: 0276 3868668

- Kỳ báo cáo: Kỳ báo cáo 2024 được thực hiện trên cơ sở dữ liệu từ ngày 01/01/2024 đến ngày

31/12/2024

- Lĩnh vực:

 Sản xuất bao bì nhựa;

 Tái chế phế liệu của nhà máy thành hạt nhựa.

- Tóm tắt về tuyên bố khí nhà kính:

 Các loại khí nhà kính phát sinh từ hoạt động của Công ty TNHH MTV Inteplast Việt Nam bao

gồm: CO2, CH4, N2O, HFC/HCFC.

 Lượng phát thải KNK năm 2024 của toàn công ty là  8,216.60 tấn CO2 tương đương với từng

loại như sau:

- Phát thải trực tiếp KNK: 28,64 tCO2e

- Phát thải KNK gián tiếp: 4.893,98 tCO2e

 Lượng loại bỏ KNK năm 2024 của toàn công ty là 0 tấn CO2 tương đương.

 Các nguồn phát thải: phát thải trực tiếp (từ hoạt động sản xuất nguyên liệu; từ sử dụng các nhiên

liệu; từ sự rò rỉ môi chất lạnh; từ hệ thống XLNT – Bể tự hoại; từ sự rò rỉ Bình chữa cháy; bình

hàn) và phát thải gián tiếp từ việc sử dụng điện năng.

2. Chịu trách nhiệm về tính chính xác của công bố về khí nhà kính

Công ty TNHH MTV Inteplast Việt Nam và chịu trách nhiệm về tính chính xác đối với các thông

tin, dữ liệu được đưa ra trong báo cáo kiểm kê khí nhà kính.

Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Môi trường Envi-Solutions tiến hành thẩm tra các nội dung

báo cáo theo Quy trình thẩm tra tuân thủ quy định kỹ thuật của ISO 14064-3: 2019 yêu cầu về tính khách

mailto:info@envi-solutions.com
https://masothue.com/Search/?q=Huang%2C+Ming+-+Chu&type=legalName

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ & PHÁT TRIỂN MÔI TRƯỜNG ENVI-SOLUTIONS

Số 116 Nguyễn Văn Thủ, phường Đa Kao, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh

Điện thoại: 0918 573 778, 0918 019 001  Email: info@envi-solutions.com

ENVI P 9.5.1 F 10                   Phiên bản/ Version: 1.0                   Ngày ban hành/ Date of issue: 30/10/2024                   Trang/ Page: 2/3

quan, lập kế hoạch và thực hiện thẩm tra để có được sự đảm bảo có giới hạn rằng việc phát thải và loại

bỏ khí nhà kính trong báo cáo kiểm kê khí nhà kính không có các sai sót trọng yếu.

 Ngưỡng trọng yếu: 5%

 Mức độ đảm bảo: hạn chế

3. Mục đích

Hoạt động thẩm tra sử dụng phương pháp thử nghiệm kết hợp dữ liệu và kiểm soát nhằm:

 Đánh giá thay đổi;

 Đánh giá sai sót trọng yếu;

 Đánh giá sự phù hợp tiêu chí;

4. Phạm vi

Các quy trình thu thập bằng chứng bao gồm nhưng không giới hạn ở việc:

 Đối chiếu hồ sơ, lấy mẫu hồ sơ kiểm tra tính chính xác của dữ liệu;

 Tính toán lại phát thải;

 Kiểm tra hệ thống kiểm soát dữ liệu;

 Thực hiện chuyến thăm hiện trường để xem xét các vận hành liên quan đến SSR, khí nhà kính;

kiểm tra tại chỗ hệ thống quản lý kiểm soát dữ liệu; kiểm tra các quy trình kiểm soát chất lượng.

Các dữ liệu và thông tin thu thập trong quá trình thẩm tra có tính chất lịch sử.

Việc kiểm kê khí nhà kính đối với hoạt động phát thải ở thượng nguồn, hạ nguồn của cơ sở không

được chúng tôi thẩm tra.

5. Tổ chức thẩm tra

Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển Môi trường Envi-Solutions là tổ chức thẩm định/ thẩm tra độc

lập  hay còn gọi là tổ chức thẩm định/ thẩm tra của bên thứ 3, tiến hành thẩm tra các nội dung báo cáo

theo Quy trình thẩm tra tuân thủ quy định kỹ thuật của ISO 14064-3: 2019 yêu cầu về tính khách quan,

lập kế hoạch và thực hiện thẩm tra để có được sự đảm bảo có giới hạn rằng việc phát thải và loại bỏ khí

nhà kính trong báo cáo kiểm kê khí nhà kính không có các sai sót trọng yếu.

Hoạt động thẩm tra sử dụng phương pháp thử nghiệm kết hợp dữ liệu và kiểm soát nhằm:

 Đánh giá thay đổi;

 Đánh giá sai sót trọng yếu;

 Đánh giá sự phù hợp tiêu chí;

Các quy trình thu thập bằng chứng bao gồm nhưng không giới hạn ở việc:

 Đối chiếu hồ sơ, lấy mẫu hồ sơ kiểm tra tính chính xác của dữ liệu;

 Tính toán lại phát thải;

 Kiểm tra hệ thống kiểm soát dữ liệu;

 Thực hiện chuyến thăm hiện trường để xem xét các vận hành liên quan đến SSR, KNK; kiểm tra

tại chỗ hệ thống quản lý kiểm soát dữ liệu; kiểm tra các quy trình kiểm soát chất lượng.

Các dữ liệu và thông tin thu thập trong quá trình thẩm tra có tính chất lịch sử.

mailto:info@envi-solutions.com

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ & PHÁT TRIỂN MÔI TRƯỜNG ENVI-SOLUTIONS

Số 116 Nguyễn Văn Thủ, phường Đa Kao, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh

Điện thoại: 0918 573 778, 0918 019 001  Email: info@envi-solutions.com

ENVI P 9.5.1 F 10                   Phiên bản/ Version: 1.0                   Ngày ban hành/ Date of issue: 30/10/2024                   Trang/ Page: 3/3

Việc kiểm kê khí nhà kính đối với hoạt động phát thải ở thượng nguồn, hạ nguồn của cơ sở không

được chúng tôi thẩm tra.

6. Ý kiến thẩm tra:

Theo ý kiến của chúng tôi, sau khi Công ty TNHH MTV Inteplast Việt Nam tiến hành hành động

khắc phục theo báo cáo thẩm tra thì việc kiểm kê khí nhà kính trong Báo cáo kiểm kê khí nhà kính năm

2024 được thể hiện một cách công bằng, ở tất cả các khía cạnh trọng yếu, lượng phát thải, loại bỏ và

lưu giữ khí nhà kính của Công ty TNHH MTV Inteplast Việt Nam tuân theo các quy định của ISO

14064-1:2018 kể từ ngày 16/05/2025.

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 05 năm 2025

                                                                               BAN LÃNH ĐẠO CÔNG TY

                              VERIFIED GHGR No.: 0002

                                                                      Võ Nguyễn Hoài Ân

mailto:info@envi-solutions.com